libère et equaliter, absque alicujus contradictione, pacifiée, omnibus et

singulis suis dominiis mero et mixto imperio
,
juribus et jurisdictionibus,

bonis et emolumentis, cum suis dependenciis et connexis, infra limites sue

jurisdictionis in dicto opido et ejus districtu, de jure vel anliqua consue-

tudine, aut alias sibi competentibus, et que a doniinis opidi Sancti Trudo-

nis, pro temporc existentibus, ante omnem concessionem privilegiorum et

francisiarum atque bonorum, dictis opidanis aut opido olim concessarum

haberi et percipi consueverunt seu haberi potuerunt, eciam illis que com-

munitas opidi nostri Sancti Trudonis seu opidani ejusdem ante dictas

guerras subortas tenuerat. Queque concessio privilegiorum, francisiarum

et bonorum exnunc sit nulla et cassa, ac deinceps viribus vacua et invalida

censenda et reputanda, institutionem quoque villicorum, scultetorum, sca-

binorum, consiliariorum, commissariorum, receptorum, gubernatorum

aliorumque officiatorum quorumcumque, in dicto opido nostro et ejus

districlu, pari numéro perpetuis futuris temporibus faciemus, instituemus

ac eosdem deputabimus juramentaquc eorumdem parimodo recipiemus,

illosque, dum casus occurerit, destituemus seu mutabimus ab illo nostrum

a quo fuerit institutus. Item. Nos episcopus et abbas prefati ac nostri suc-

cessores omnia jura, emendas, forefacta et emolumenta, nobis aut dicto
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opido obveniencia, etiam illa que communitas Sancti Trudonis anle dictas

guerras tenuit, habebimus et participabinius mediatlm et equaliter, jure

tamen advocacie nobis episcopo, tamquam coniiti Lossensi, in hiis com-
petenti semper salvo, prout fieri est consuetum. Item. Ordinamus, concor-
damus ac perpétue observare volunius quod nos episcopus et abbas prelati

ac successores nostri, exnunc in antea, non concedimus, renovabimus vel

confirmabimus, nec aliquis nostrum sine alio concedet. renovabit vel

confîrmabit dictis nostris subditis aut opido Sancti Trudonis, absque ex-
presse et litteratorio consensu alterius, aliquas gracias, ordinacioncs fran-

cisias, statuta, reginiina, privilégia, comniissiones, gubernationes aut licen-

ciam ministerium quodcumque, aut aliquid quod est jurisdictionis meri
seu mixti imperii in diclo nostro opido exercendi seu confirmationem

,

pensiones vitales aut hereditarias vendendi , neque communitatem in ipso

nostro opido erigemus, nec erectum manutenebimus, neque defendemus,
nisi coniniuniter et equaliter, duni id pro coniniodo reipublice visum nobis
fuerit expedire. Item. Nos in institutione et deputatione fratrum ac sororum
et visitatoris hospistalis pauperum prefati opidi nostri, perpetuis futuris

temporibus, vicissitudinem volumus observare, ac fratres et sorores in illo,

quotiens casus occurrerit, vicissim et alternative in illo instituere et depu-
tare, sine impediniento et contradictione cujuscumque. Unde nos decanus
et capitulum Leodiense ac totus conventus monasterii Sancti Trudonis.
considérantes premissa,pro evidenti utilitate dominii nostri et jurisdic-

tionis ecclesiarum nostrarum et opidi predictorum, fuisse facta et ordi-

nata, ea omnia tamquam justa ad perpetuam rei memoriam laudamus,
ratifîcamus et approbamus ac presentis scripti patrocinio conimunimus. In

quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum nos

episcopus Leodiensis ac abbas nec non decanus et capitulum Leodiense et

conventus monasterii Sancti Trudonis prefati, sigilla nostra et ecclesiarum

nostrarum hujusmodi presentibus litteris duximus appendenda. Anno a

nativitate Domini millesimo quadringentesimo sepluagesimo secundo , die

vero ultima mensis aprilis.

Original , sur parcberaiii , muni de deux fragments iudécUif-

fral)Ies de sceaux en cire brune , à doubles queues de par-

chemin; le troisième et le quatrième sont détruits. — Copie

dans le cartulaire B, fol. 59.
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CCCCCLXIX.

Gui de Brimeu, lieutenant-général du duc de Boxirgogne au pays de Liège,

ordonne au premier huissier de sommer l'abbé de Saint-Trond de payer

les sommes qu'il doit à cette ville du chef des gabelles.

(Gand.ôO avril M72.)

Gui de Brimeu, seigneur de Humbercourl, de Comerieu et de Gisanne-

court, lieutenant général de monseigneur le duc de Bourgogne es pays de

Liège et de Loz et son gouverneur général de son pays, ville et comté de

Namur. Au premier huyssier ou autre officier de mondit seigneur sur ce

requis, salut. De la part des bourgois manans, habitans et communaulté

de la ville de Saintron, nous a esté remonstré comment révérend père en

Dieu, l'abbé de Saintron, par certain traictié et appointement fais pardevant

nous est tenus et redevable envers eulx à cause des gabelles en la somme
de cent livres de xl gros, monnoie de Flandres la livre, pour l'année escheue

au dernier jour du mois de décembre dernier passé et pour les autres an-

nées précédentes, que lesdites gabelles ont eu cours audit lieu de Saintron

six vings livres monnoie dicte. Lesquelles sommes il leur avoit promis

paier, dont il a esté et est en faulte, combien que par pluiseurs fois ledit

abbé en ait esté sommé et requis par lesdis remonstrans, qui tourne à leur